
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca d'Arazzo.  Responsabile Procedimento: OCCHIALI EMI  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 
 

 

COMUNE DI ROCCA D’ARAZZO 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.13 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO LAVORI DI MESSA IN 

SICUREZZA DEL PIANO VIABILE DI PIAZZA MARCONI - LOTTO B BIS  

IMPORTO €99.300,00. CUP:C17H2300001600005. ESEC. IMM.           
 

 

L’anno duemilaventidue il giorno tre del mese di marzo alle ore diciassette e minuti zero 

nell’ufficio di Segreteria comunale. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati i 

componenti di questa GIUNTA COMUNALE:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. FONTANA LAURA - Sindaco  Sì 

2. BOSIA EMMA - Assessore  Sì 

3. FASSIO FABIO ANDREA - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

Assiste il segretario comunale BARBERO Dott. Matteo il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti la signora FONTANA LAURA, nella sua qualità di 

sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca d'Arazzo.  Responsabile Procedimento: OCCHIALI EMI  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che il Comune di Rocca D’Arazzo è risultato beneficiario di un contributo per l’anno 
2022 di euro 94.000 a valere sul fondo di cui all’art. 1, comma 139 e seguenti, della L. 145/2018 
per un ulteriore intervento di messa in sicurezza del piano viabile di Piazza Marconi a 
completamento di quello già in corso di esecuzione; 
 
VISTO il progetto definitivo redatto dall’arch. Marina Cappellino, debitamente incaricata dal 
Comune, conformemente all’art.23 del D.lgs n.50/2016 e allegato alla presente deliberazione come 
parte integrante e sostanziale, costituito dai seguenti elaborati progettuali: relazione tecnica 
illustrativa, quadro economico di spesa, computo metrico estimativo, n.2 planimetrie; 
 
RILEVATO che il progetto di cui trattasi è stato redatto in coerenza e nel rispetto degli obiettivi 
programmatici dell’Amministrazione Comunale, nonché al dettato dell’art.23 del D.lgs n.50/2016 e 
smi; 
 
PRESO ATTO del quadro economico progettuale, di seguito riportato, dal quale emerge una spesa 
complessiva di euro 99.300 Iva compresa, che risulta superiore al contributo assegnato all’ente, 
 

 
 
RITENUTO comunque di procedere all’approvazione del progetto in linea tecnica, al fine di 
consentire la sua trasmissione alla Sopraintendenza, demandando l’individuazione della completa 
copertura finanziaria dopo l’approvazione del rendiconto della gestione 2021 mediante 
applicazione di una quota dell’avanzo di amministrazione; 
 
VISTO il parere favorevole per quanto attiene la regolarità tecnica rilasciato ai sensi art.49 D.lgs 
n.267/2000 allegato al presente provvedimento; 
 
Con voti unanimi, favorevoli e nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1. di dare atto che l’antistante narrativa costituisce parte essenziale del presente dispositivo nel 

quale la medesima si intende integralmente riportata e trascritta; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca d'Arazzo.  Responsabile Procedimento: OCCHIALI EMI  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2. di approvare in linea tecnica il progetto definitivo redatto conformemente all’art.23 del D.lgs 

n.50/2016 e smi d, relativo a lavori i messa in sicurezza del piano viabile di Piazza Marconi Lotto 

b-bis, allegato alla presente deliberazione come parte integrante e sostanziale; 

3. di dare atto che il progetto in argomento conformemente all’art.23 del D.lgs n.50/2016 e del 

DPR n.207/2010 soddisfa il fabbisogno della comunità, è conforme alle previsioni del vigente 

strumento urbanistico e non va ad incidere su beni immobili di proprietà privata; 

4. di dare atto altresì che le funzioni di responsabile del procedimento in oggetto ai sensi 

dell’art.31 del D.lgs n.50/2016 e smi sono svolte da Aluffi Secondino; 

  
Indi con separata ed unanime votazione la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente esecutiva a sensi dell’art. 134 – 4° comma – D.Lgs 267/2000 
     



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca d'Arazzo.  Responsabile Procedimento: OCCHIALI EMI  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE 

F.to : FONTANA LAURA 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to : BARBERO Dott. Matteo 

___________________________________ 

 

 

___________________________________________________________________________________________ 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

N.               Reg. pubbl. 

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio  

informatico  del Comune, dove  rimarrà  in visione  per  15 giorni  consecutivi, dal  11/03/2022 al 

26/03/2022compreso, ai sensi e per gli effetti dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18/08/2000,  n.  267. 

Rocca d’Arazzo,  11/03/2022                                                     

 

IL MESSO COMUNALE                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

    F. to: Campini Luigino                F.to: BARBERO Dott. Matteo  

                        

____________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 03-mar-2022 per la  decorrenza dei termini di cui all'art. 134, 

3° comma, del D.Lgs. 18/08/2000,  n. 267.  

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data …………., per la clausola di immediata esecutività resa ai 

sensi dell'art.134, 4° comma, del D.Lgs. 18/08/2000,  n. 267.  

Rocca d’Arazzo, lì        

                                                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 BARBERO Dott. Matteo 

____________________________________________________________________________________________ 

 

I sottoscritti Responsabili di servizio, visto l’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267e s.m.i, e visto il Regolamento 

comunale dei controlli interni, esprimono parere favorevole, relativamente al presente Verbale di Deliberazione: 

 - Sulla regolarità tecnico-amministrativa della proposta  

 

                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                 BARBERO Dott. Matteo  

 

 - Sulla regolarità  tecnico- amministrativa  e tecnica della proposta  

 

                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO         

                        Flavia Ivaldi 

• sulla regolarità tecnico – amministrativa della proposta 

• Sulla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49 comma 1 del D.L.gs. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i  

• - Attestazione della copertura finanziaria, ai sensi dell’art 151 comma 4 del D.L.gs. 18/8/2000 n. 267. 

• -  Si certifica di aver accertato, ai sensi dell’art.9 , comma 1, lettera a) numero 2, del D.L. n. 78/2009, 

convertito con modificazioni in L. n. 102/009, che il programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione 

degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio  e 

con le regole di finanza pubblica. 

 

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO              

                                     FINANZIARIO TRIBUTI E COMMERCIO 

                                                                                                                                Sig.ra                                

       

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

lì, ________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE O IL FUNZIONARIO 

INCARICATO 

BARBERO Dott. Matteo 

 


